
 سخنی چند با دکتر سالاری
 مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی

چند روزی اســت که دکتر ســالاری بــه عنوان 
مدیرعامل جدید سازمان تأمین در دولت چهاردهم 
تعیین و مشغول به کار شده است. هر چند برگشتن 
مجدد یک مدیر در محل کار ســابقش، تاکنون در 
کشــور کم سابقه بوده است ولی به هر حال حضور 
ایشــان را به فال نیک می گیریم که لااقل در این 
دوره و در ایــن دولت، ســازمان تأمین اجتماعی 
»موش آزمایشــگاهی« و محلی بــرای »آزمون و 

خطای مدیریتی« نخواهد شد. 
اتفاقاً این موضوع قطعاً و یقیناً بربار مسئولیت دکتر 
ســالاری می افزاید و ایشان با برگشتن به سازمان 
»ماه عســلی« ندارد و از همان روز اول باید کار را 
شروع کرده باشد و برنامه هایی را که در دوره قبل 
در ذهن داشت، ســاماندهی و اجرایی کند که این 

می تواند از مزایای کاری دوباره باشد.
امــا درایــن فرصت برآنیــم که بگوییــم هر چند 
اتفاقــات مهم و قابل توجهی هم در ســه ســال 
گذشــته در ســازمان انجام شــده اســت ولی در 
بســیاری از شرایط ســازمان مشــکلات عظیم و 
کلان همچنان در ســازمان و بر آن حاکم است که 
 رســیدگی به این امور از اولویت های کاری ایشان 

باید باشد. 
1- ســازمان تامین اجتماعی در ایــران با کاهش 
شــدید نســبت بیمه  پردازان به مستمری  بگیران 
مواجه است. طبق آخرین آمار، این نسبت در سال 
14۰۲ بــه 4/8 کاهش یافته اســت، در حالی که 
نســبت استاندارد برای حفظ پایداری صندوق باید 

حداقل شش به یک باشد. 
۲- کاهش تعــداد بیمه  پــردازان و افزایش تعداد 
بازنشســتگان و مستمری بگیران فشــار زیادی بر 
منابــع این صنــدوق وارد کرده اســت. از عجایب 
روزگار مجهــول بودن میــزان و عدد واقعی بدهی 

دولت به این صندوق است.
3- بدهی دولت به سازمان تأمین اجتماعی مبلغی 
بین 6۰۰ تا 8۰۰هزارمیلیارد تومان برآورد می شود، 
بزرگی این عدد باعث شــده که دولت ها از امکان 
تسویه بدهی خود به این صندوق عاجز بوده وعدم 
تعهد دولــت ها در بازپرداخــت بدهی های خود، 
منابع مالی ســازمان را تحت فشــار شدیدی قرار 

داده است.
4- از دیگــر خطــرات مهمی که ســازمان تأمین 
اجتماعــی را تهدید می کند، افزایــش هزینه های 
بازنشســتگی و خدمات درمانی اســت. براســاس 
گزارش های مســتند، هزینه های بازنشســتگی در 
سال 14۰1 بیش از 1۲۰هزار میلیارد تومان بود که  
پیش بینی می شــود این رقم به 1۵۰هزار میلیارد 

تومان برسد.
۵- کارگران و بازنشســتگان از نحــوه مدیریت و 
خدمات سازمان تأمین اجتماعی به شدت ناراضی 
هســتند. به  ویژه مســتمری بگیران که با توجه به 
تورم فزاینده و حقوق های ناچیز، قدرت خرید خود 
را از دست داده اند. براســاس آمار، حقوق متوسط 
بازنشســتگی درســال 14۰۲ به ســختی کفاف 

هزینه های زندگی روزمره را می دهد. 
6- اغیار برای تصاحــب بانک رفاه کارگران دندان 
تیز کرده اند تا سهام بیمه شدگان را به ثمن بخس 
بربایند لذا صیانت از حقوق قانونی بیمه شدگان در 

این بانک بر دوش دکتر سالاری است.
7- اینک که دکترســالاری به عرصه خدمتگزاری 
به بیمه شــدگان وارد شــده باید اقدامات فوری و 
اساسی برای بهبود وضعیت سازمان انجام دهد. در 
گام نخســت، بازنگری در قانون مشــاغل سخت و 
زیان آور و آیین نامه اجرایی آن ضروری اســت. این 
قانون فشار مضاعفی بر صندوق وارد کرده و نیازمند 
اصلاحاتی بــرای کاهش هزینه های بازنشســتگی 
و افزایش سن بازنشســتگی در این مشاغل است، 
همچنین، اصلاح و به  روز رســانی مقررات بیمه ای 
برای کاهــش بار مالی کســب وکارها و تســهیل 
 در اشــتغال زایی از دیگــر اولویت هــای اصلاحی 

باید باشد.
8- بــه فنا رفتن »شســتا« و تبدیل شــدنش به 
حیات خلوت »سیاسیون ودولتیون« یکی از دلایل 
اصلی مشــکلات فعلی این نهاد است. شرکت های 
زیرمجموعه ســازمان کــه باید به  عنــوان منابع 
درآمدزا برای صندوق عمل کنند، در بسیاری موارد 
زیان ده هســتند و در نبود نظارت موثر و مدیریت 
کارآمد، نه تنها به سوددهی نرسیده اند بلکه بار مالی 

اضافی بر سازمان هم تحمیل کرده اند.
لــذا در ایــن دوره مســئولیت مدیرعامل جدید 
ســازمان، خطیرتر است و بدون اصلاحات فوری و 
جدی در شستا و سایر شــرکت ها بحران عمیقتر 
شــده و زمان فروپاشــی ســازمان و افزایش نرخ 

بیکاری و فقر نزدیک است .
هــر چند که آقای دکترســالاری از عمق فاجعه و 
مســائل پشت پرده آن اطلاع کافی و وافی دارد اما 
حســب وظیفه ذاتی حرفــه ای و اینکه خود یک 
بازنشسته هستم این چندسطر را ازسرخیرخواهی 

نوشتم تابعدا بگوییم که گفته بودیم.

نکته سنج!

حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اســلامی در 
حکمی حجت الاســلام آقای ســیدمصطفی حسینی را به 
امامت جمعه شــهر زنجان و نماینده ولی فقیه در اســتان 

منصوب کردند.
متن حکم رهبر انقلاب به این شرح است:

جناب حجت الاسلام آقای سید مصطفی حسینی دامت افاضاته

بــا کناره گیری جناب حجت الاســلام آقــای علی خاتمی 
دام توفیقــه جناب عالی را که دارای شایســتگی های لازم 
و ســوابق مدیریتی و خدماتی بویــژه در عرصه ی خدمات 
قرآنی می باشید به امامت جمعه ی شهر زنجان و نمایندگی 

خود در آن استان منصوب می کنم. 
مــردم عزیز زنجان که به ولایتمــداری و محبت اهل بیت 

علیهم السلام شــهره اند، در حوادث گوناگون دوران انقلاب 
و پس از آن تا امروز، با صداقت و شــجاعت، راه روشن آن 
بزرگواران را پی گرفته انــد. انتظار از جایگاه امامت جمعه 
آن منطقه که خاستگاه بزرگان علمی و دینی است، تلاش 
برای پرورش اســتعدادها و ارتقا فکــری و علمی و عملی 
در عرصــه ی دین و سیاســت و شــناخت ها و معنویت ها 

اســت. جوانان پاک نهاد را گرامــی بدارید؛ با متن مردم از 
همه ی طبقات نشست و برخاســت کنید؛ به تبلیغ عملی 
دین اهتمام بورزیــد؛ و محتوای خطبه هــا و بیانات را به 
 نصــاب غنای لازم برســانید. توفیقات شــما را از خداوند 

مسألت می کنم.
سیدعلی خامنه ای - ۲۵ مهر ۱۴۰۳
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با حکم رهبر انقلاب؛ 

امام جمعه و نماینده ولی فقیه در استان زنجان منصوب شد

رئیس جمهــور در دیدار با اعضای مجمــع نمایندگان 
اســتان تهران، ضمن شــنیدن دغدغه ها و نقطه نظرات 
آنان، نکاتی در جهت رفــع معضلات و نیازهای مردم و 

تقویت زیرساخت های پایتخت مطرح کرد.
مسعود پزشکیان رئیس جمهور شامگاه سه شنبه میزبان 
اعضای مجمع نمایندگان اســتان تهــران بود و در این 
جلســه ضمن شــنیدن دغدغه ها و نقطه نظرات آنان، 
نکاتی در جهت رفع معضلات و نیازهای مردم و تقویت 

زیرساخت های پایتخت مطرح کرد.
پزشــکیان در این جلســه با تبیین مولفه های گفتمان 
دولت چهاردهم در ایجاد همگرایی و وفاق ملی در کشور 
گفت: ما معتقدیم دوره رقابت های انتخاباتی گذشــته و 
امروز زمان همدلی برای حل مشــکلات کشور است، لذا 
صادقانه در تلاشیم شعار وفاق ملی را تحقق ببخشیم و 
گرچه در این مســیر با چالش هایــی نیز مواجهیم اما با 

سعه صدر کارها را پیش خواهیم برد.
وی با تاکید بر اینکه تحولات جهانی و شــرایط بســیار 
حساس منطقه انســجام، همدلی و همگرایی داخلی را 
بیش از هر زمان دیگری ضروری ســاخته است، تصریح 
کرد: ما قصد داریم با اصلاح روندهای نادرست و ارتقای 
خدمت رســانی به مردم در ذیل گفتمان وفاق ملی، آن 
بخش مهمی از جامعه کــه به هر دلیلی نارضایتی هایی 

دارند را نیز با نظام همراه و همدل کنیم.
رئیــس جمهور در ادامه با بیان اینکه رفتار ما در مواجه 
با مشــکلات کشــور باید بــه گونه ای باشــد که امکان 
سواســتفاده و طمع برای ایجاد شــکاف در جامعه را از 
دشمن بگیرد افزود: دولت بدنبال آن است که با توافق و 
تفاهم با سایر بخش های حاکمیتی، بودجه را به گونه ای 
تدوین کند که علاوه بر جبران کســری، رفع ناترازی ها 
در بخش های مختلف و تامین کالاهای اساسی مورد نیاز 
مردم، روند توســعه کشــور و تقویت زیرساخت ها نیز با 

اخلال مواجه نشود.
پزشکیان همچنین به دیپلماسی فعالانه منطقه ای دولت 
با کشــورهای همســایه به عنوان یکی از ابزارهای مهم 
در موفقیت راهبرد توســعه ای جمهوری اسلامی ایران 

و بــه منظور ایجــاد فرصت های جدیــد اقتصادی برای 
کشــور اشاره کرد و گفت: در ســفرهای اخیر به برخی 
کشورهای منطقه توافقات بسیاری خوبی صورت گرفته 
که با اجرایی شدن آنها گام های بزرگی در رشد اقتصادی 
کشــور برداشــته خواهد شــد. وی در بخش دیگری از 
ســخنان خود به برخی معضلات پایتخت نیز اشاره کرد 
و با بیان اینکه روند فعلی توســعه تهران هیچ تناسبی با 
منابع، ظرفیت ها و زیرســاخت های آن ندارد و ادامه این 
وضعیت زندگی در این شهر را برای مردم آن غیر ممکن 
خواهد کرد، اظهار داشت: در این راستا ما از راهکارها و 
برنامه های علمی و قابل اجرا برای اصلاح وضعیت فعلی 
پایتخت و همچنین رفع معضلات آن اســتقبال خواهیم 
کرد و نقش مجمع نمایندگان اســتان تهران نیز در این 

زمینه بسیار حائز اهمیت خواهد بود.
پیش از ســخنان رییس جمهور در این جلســه، اعضای 
مجمع نمایندگان اســتان تهران به بیان نظرات، دیدگاه ها 
و درخواســت های خود از دولت از جمله درباره تخصیص 
منابع لازم به پایتخت در بودجه متناسب با سرانه جمعیتی 
و تعدد معضلات و نیازهای زیر ســاختی، حمل و نقلی و 
محیط زیستی، ســامانه محور شــدن کلیه عملکردهای 
اقتصادی دســتگاه های اجرایی به منظور مقابله با فســاد، 
ساماندهی اتباع بیگانه، لحاظ بخش کشاورزی و روستا در  
بودجه دستگاه های اجرایی، لزوم رصد روزانه قیمت کالاهای 
اساسی، ایجاد مرکز پایش اجرای برنامه هفتم توسعه، ایجاد 
تمهیدات لازم به منظور مهاجرت معکوس نیروی کار ماهر 
از تهران به اســتان های مبدا، ضــرورت برنامه ریزی لازم 
برای مقابله با آسیب های نوظهور اجتماعی، تعیین تکلیف 
محدوده تهران با شهرســتان های اطراف، اهتمام دولت به 
تکمیل پروژه های نیمه کاره استان تهران به ویژه در بخش 
بهداشــت و درمان، ضرورت ارتقای ظرفیت اداری استان 
تهران، ترسیم الگوی صحیح حمل و نقل عمومی شهری و 
ترویج استفاده از آن، فراهم کردن زیرساخت های دورکاری 
در شهر تهران در راستای تمرکز زدایی و تقدیر از رویکرد 
مردمــی و وفاق محور رئیس جمهــور و همچنین مواضع 

مقتدرانه وی در دفاع از جبهه مقاومت پرداختند.

مسعود پزشکیان:
امروز زمان همدلی برای حل مشکلات کشور است

ســپاه پاســداران انقــلاب اســلامی در بیانیــه ای در 
نخســتین سالگرد جنایت رژیم صهیونیستی در بمباران 
بیمارستان "المعمدانی" غزه؛ صحنه سازی های دروغین 
صهیونیســت ها برای جنایــت آفرینی ضــد ملت های 
فلسطین و لبنان را فریبی بزرگ برای مشروعیت بخشی 

به اقدامات غیرقانونی و ضد بشری خود دانست.
در بخشی از این بیانیه آماده است: با گذشت یک سال از 
جنایت بزرگ رژیم گرگ صفت و شیطانی صهیونیستی 
در بمبــاران بیمارســتان المعمدانی غزه کــه منجر به 
شــهادت و مجروحیت صدها انســان بی گناه بستری و 
پناه برده به این مرکز درمانی شد، یادآوری این جنایت 

هولناک اندوه و تاسف بشریت را برمی انگیزد.
رژیــم جلاد و جعلی صهیونیســتی پس از تحمل خفت 
و حقارت ناشــی از شکست تاریخی در عملیات "طوفان 
الاقصی" بــا ادعاهای ســاختگی و صحنه ســازی های 
دروغیــن از فعالیت حماس و مقاومت اســلامی مقتدر 
و پایــدار فلســطین در بیمارســتان ها و مراکز درمانی، 
بیمارستان المعمدانی غزه را به شدت بمباران و جنایت 
دهشتناکی را رقم زد تا بار دیگر بی اعتنایی و بی عملی 
ســازمان ها و مجامع بین المللی حقوق بشری نسبت به 
وظایف ذاتی خود را آشکار سازد به گونه ای که در سایه 
این بی تفاوتی و سکوت مرگبار، جامعه بشری امروز فراتر 
از غزه در لبنان نیز شــاهد آزادی و وحشــی گری های 

صهیونیست ها باشد.
این بیانیه با اشــاره به ابعاد اســتثنایی جنایات جنگی 
صهیونیســت ها علیــه مردم غزه و لبنان و گســتردگی 
حملات بی سابقه به مراکز درمانی و بیمارستانی آن هم 
تحت عنوان "هدف مشــروع!؟ " یادآور شده است: رژیم 
اهریمنی صهیونی تنها در جنایت بمباران بیمارســتان 
المعمدانی غزه در ۲۵ مهرماه 14۰۲)17 اکتبر ۲۰۲3( 
بیش از ۵۰۰ نفر از پزشــکان، پرستاران و بیماران را به 
شهادت رسانید و پس از آن نیز تاکنون 141 بیمارستان 
در غزه ،4 بیمارستان در لبنان و یک بیمارستان متعلق 
به هلال احمر جمهوری اســلامی ایران در مرز سوریه با 

لبنان را هدف جنایات خود قرار داده است.

این بیانیه در ادامه با تاکید بر اینکه بدون تردید جنایت 
حملــه به بیمارســتان هــای مملو از زنــان و کودکان 
معصــوم و زخمی و بیمــار به عنوان نقطــه عطفی در 
ســیاهه جنایات ضدبشــری  رژیم صهیونی ثبت شد و 
روسیاهی این رژیم و حامیان آن برای همیشه در تاریخ 
بشر ماندگار گردید، خاطر نشــان کرده است : حامیان 
جنایات رژیم پلید صهیونیســتی به ویژه ایالات متحده 
امریکا که با اعزام نیروی نظامی و ارائه انواع تســلیحات 
مرگبار و نیز حمایت های سیاســی ، امنیتی و اطلاعاتی 
موجب تشــجیع و ترغیب جلادان غاصب فلســطین در 
کشــتار جمعی مردم غزه و لبنان می شــوند، شریک و 
همدست جنایات صهیونیســت ها محسوب می شوند و 
باید در پیشــگاه محاکم صالحه و نیــز در برابر وجدان 

بشری و تاریخ پاسخگو باشند.
این بیانیــه در پایان با محکومیت مجــدد این جنایت 
وحشیانه و دیگر جنایت های قرون وسطایی و نژادپرستانه 
یک ســال اخیر رژیم سفاک و گرگ صفت صهیونیستی 
در غزه و بیروت و اعلام همدردی، همبستگی و حمایت 
مجدد از ملت های مظلوم ، شــجاع  و قهرمان فلسطین 
و لبنــان و مجاهدان و رزمندگان دلاور مقاومت و تاکید 
بر لزوم شــکل گیری یک جبهه بین المللی برای خارج 
ساختن مجامع و سازمان های حقوق بشری از بی عملی 
در قبــال محکومیت و مجازات جنایتــکاران این وقایع 

تاسف بار و ضد بشری تاکید کرده است:
ســپاه پاسداران انقلاب اســلامی  حق مشروع و قانونی 
مردم زجرکشــیده و مظلوم فلســطین برای احقاق حق 
تعیین سرنوشــت و رهایی از جور و ســتم اشغالگران، 
را انکارناپذیــر دانســته و در حمایت و همراهی قاطع از 
مقاومت اسلامی دریغ نخواهد کرد و از تمامی ملت های 
مســلمان و دولت های اســلامی انتظــار دارد همراه و 
همصدا با ملت عظیم الشــأن ایران و رزمندگان مقاومت 
اسلامی در صف واحد شــجاعانه مقابل این رژیم جعلی 
بــه پا خیزند و با به کارگیــری ابزارهای لازم برای پایان 
بخشیدن به این ظلم بی انتها و کشتار مسلمانان بی گناه 

، نقش و رسالت تاریخی خود را تحقق بخشند.

بیانیه سپاه در نخستین سالگرد بمباران بیمارستان »المعمدانی«
سپاه در حمایت قاطع از مقاومت اسلامی دریغ نخواهد کرد

اعضای کابینه دولت چهاردهم در حلقه خبرنگاران 
دولت نمی خواهد به حساب مردم 

دست ببرد
اعضای کابینه چهاردهم در حاشــیه جلســه دیروز دولت در حیاط پاســتور به 

پرسش خبرنگاران پاسخ دادند.
عبدالناصــر همتی وزیر امــور اقتصادی و دارایی در واکنــش به موضوع اتصال 
حساب بانکی اشخاص به سامانه سازمان امور مالیاتی گفت: اتصال حساب بانکی 

مردم به سامانه سازمان امور مالیاتی هیچ اشکالی ندارد، الان هم هست.
وی ادامه داد: حرف بدی زدند؛ گفتند دولت می خواهد به حســاب مردم دست 
ببرد که اصلا چنین چیزی نیســت. سازمان امور مالیاتی به موجب قانون برنامه 
هفتم توسعه موظف است اطلاعات مربوط به بانک ها و شهرداری ها را به صورت 
برخط داشــته باشــد. این اقدام برای جلوگیری از فرار مالیاتی انجام می شود نه 
برای دخالت در حساب شــخصی افراد. فکر می کنم افرادی که می خواهند فرار 

مالیاتی داشته باشند به این شایعه دامن می زنند.
علیرضا کاظمی وزیر آموزش و پرورش از دستور معاون اول رئیس جمهوری برای 
تامین ارز مورد نیاز کاغذهــای وارداتی خبر داد و گفت؛ آقای عارف معاون اول 
رئیس جمهوری جلسه ویژه ای برای تامین ارز مورد نیاز کاغذهای وارداتی برگزار 

کردند، دستورات لازم را دادند و الان در حال پیگیری هستیم.
شــینا انصاری رئیس ســازمان حفاظت محیط زیست با اشــاره به اینکه هفته 
گذشته اولین جلسه کارگروه ملی نجات دریاچه ارومیه برگزار شد، تصریح کرد: 
مواردی هم درباره ســاختار دریاچه و لزوم بازنگری در آن و هم درباره پیشرفت 
۲8 پروژه ای که در دستورکار قرار دارد، مطرح شد. مقرر شد طی یک ماه آینده 

هر دو بخش مورد بررســی و ارزیابی قرار بگیرد تا پس از آن برای حال و آینده 
دریاچه ارومیه تصمیم گیری شود.

فاطمه مهاجرانی ســخنگوی دولت از  افزایش ســقف معافیت مالیاتی در لایحه 
بودجه سال آینده از 1۲ به ۲4 میلیون خبر داد. 

محســن پاک نژاد وزیر نفت با بیان اینکه پالایشگاه غیردولتی در شهرک صنعتی 
شوشــتر به احتمال زیاد بر اثر قصور عامل انسانی آتش گرفته است، توضیح داد: 
پالایشگاهی غیردولتی در شهرک صنعتی شوشتر با مجوز بهره برداری از وزارت 
صمت، دچار حادثه شد. اتفاق افتاده در این پالایشگاه شاید ناشی از قصور راننده 
تانکــر بود. راننده هنگام بارگیری باید اصولــی را رعایت می کرد که نکرد، البته 

حادثه به سرعت مهار شد. آخرین آمار تعداد تلفات و خسارت را ندارم.
احمد دنیا مالی وزیر ورزش و جوانان در پاسخ به پرسشی درباره آخرین وضعیت 
ســاخت ورزشــگاه فوتبال در تهران، بیان کرد: بعد از اینکه در دولت مطرح شد 
ما بایستی مجوزهای بالادستی را در این رابطه که طرح موضوع در جلسه سران 
قوه اســت در دســتور کار قرار دهیم. به صورت جدی برای ما این موضوع مهم 
است که پیگیری کرده و آن را به نتیجه برسانیم.در خصوص پیمانکار باید بگویم 
یک مجموعه داخلی و یک مجموعه خارجی، نه به صورت پیمانکار بلکه مجموعه 
خارجی به شکل تامین مالی ورود خواهد کرد. تمام تلاش ما این است که صد در 

صد کار پیمانکاری ورزشگاه توسط پیمانکاران ایرانی انجام شود.
ســتار هاشمی وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات درباره وضعیت سرعت اینترنت 
کشــور گفت: ایــن وضعیت مقــداری به شــرایط منطقه و وضعیت ســایبری 
بازمی گردد و طبیعتاً گزارش دقیق و کارشناسی آن را هفته آینده با آمار و ارقام 

به خبرنگاران اعلام می کنیم.
فرزانه صــادق وزیر راه و شهرســازی از اقدام وزارتخانه متبوع خود با دســتور 
رئیس جمهوری برای تامین مســکن خانواده های داغدار معدن طبس تا یک ماه 

آینده خبر داد.
حمدرضا ظفرقندی وزیر بهداشــت، درمان و آموزش پزشــکی با اشاره به وجود 
واکســن آنفلوآنزا در کشور گفت: واکسن هســت، اما اینکه میزان تقاضای مردم 
چقدر باشد، تعیین می کند که زیاد شود یا کم. وی همچنین با اشاره به وضعیت 
انسولین در داروخانه های کشور، گفت: انسولین چند مدل دارد. یک مدل که یک 

کشور خاص تولید و صادر می کند در همه جای دنیا از جمله ایران، کم است.
امیر ســرتیپ نصیرزاده وزیر دفاع و پشــتیبانی نیروهای مسلح با اشاره به اینکه 
ســامانه تاد، یک سامانه ضدبالستیک اســت و جدید هم نیست و قبلًا نیز بوده 
اســت، افزود: ما این قبیل اقدامات دشــمن را در راســتای جنگ روانی ارزیابی 
می کنیم و مشــکل خاصی وجود ندارد. هیچکدام از تهدیدات رژیم صهیونیستی 

جدید نیست.
سید عباس صالحی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با تاکید بر اینکه در دوره جدید 
پیرامون هنرمندان ممنوع الــکار، تجدید نظر کلی صورت خواهد گرفت، افزود: 
بخشی که به عنوان هنرمندان ممنوع الکار تلقی می شوند، موارد مختلفی دارد. 
تمام این موارد در این دوره جدید مورد بررسی  قرار خواهد گرفت و یک تجدید 

نظر کلی صورت خواهد گرفت.
حسین سیمایی صراف وزیر علوم خبر داد که تمام انشجویانی که مشمول احکام 

انضباطی بودند به کلاس های خود بازگشتند.
علیرضا زاکانی شــهردار تهران در توضیح علت آتش ســوزی هفته اخیر در بازار 
آهن شاداباد، گفت: شخصی به صورت ناایمن جوشکاری می کرده که جوشکاری 
به انبار چسب سرایت کرده و آتش  سوزی رخ داده است. آتش سوزی فوق العاده 
شــدید بود. ما عمده ایستگاه های آتش نشانی را بسیج کردیم. جانفشانی آتش 
نشــانان و لطف خدا موجب شد که آتش سرایت نکند. ۲۰۰ مغازه سوخت و سه 

نفر که فوت شدند، خودشان خود را محبوس کردند. 7 نفر هم مجروح شدند.

عضو کمیســیون اقتصادی مجلس با انتشــار مطلبی در صفحه شخصی خود در 
شبکه اجتماعی ایکس، از فعال شدن سامانه شفافیت آرا در مجلس خبر داد.

میثم ظهوریان عضو کمیســیون اقتصادی مجلس شــورای اســلامی، با انتشار 
مطلبی در صفحه شــخصی خود در شبکه اجتماعی ایکس، از فعال شدن سامانه 

شفافیت آرا در  مجلس خبر داد.
در مطلب ظهوریان آمده است: »با همراهی هیات رئیسه محترم مجلس، سامانه 
شــفافیت آرا طبق ماده 3 قانون شــفافیت آرای نمایندگان فعال شــد و امکان 
مشاهده آرای نمایندگان در مورد طرح ها و لوایح مطرح شده فعال شده است.«

تحقق شفافیت آرا در مجلس شورای اسلامی، مسئله ای بود که از ماه های پایانی 
مجلس دهم با ارائه طرحی از سوی تعدادی از نمایندگان مجلس به طور رسمی 
کلیــد خورده بود. البتــه در آن برهه با وجود تلاش هــای قابل توجه گروهی از 
نمایندگان، این مســئله به سرانجام خاصی نرســید تا اینکه در مجلس یازدهم 
شــفافیت آرا به یکی از شــعارهای اصلی قاطبه نمایندگان راه یافته به بهارستان 
بدل شد. تا جایی که یکی از اولین طرح های اعلام وصول شده در مجلس یازدهم 

»طرح شفافیت آرای نمایندگان« بود. 

فرآیند قانونی این طرح برای در دستور کار قرار گرفتن در جلسات صحن مجلس 
چنــد ماهی به طــول انجامید تا اینکه  در نهایت در تاریخ 1۵ بهمن ســال 99 
طرح مذکور در جلســه صحن مورد بررسی قرار گرفت اما در عین ناباوری، طرح 
شــفافیت آرا که به دلیل تغییر در قانون آیین نامه داخلی مجلس، برای تصویب 
نیازمنــد نظر موافق بیش از دو ســوم نمایندگان بود، با تنهــا 3 رای کمتر،  به 

تصویب نرسید و از دستور کار مجلس خارج شد. 
با این حال عده ای از نمایندگان مجلس یازدهم چندی پس از ناکامی از تصویب 
طرح شــفافیت آرا، طرحی دیگر را تحت عنوان شفافیت قوای سه گانه در دستور 
کار خود قرار دادند. طرحی که بر اســاس آن باید نتایج رای گیری ها در جلسات 
تمامی دســتگاه ها و نهادهای تصمیم گیر و تصمیم ســاز از جمله جلسات هیئت 

دولت، قوه قضاییه و مجلس شــورای اسلامی و سایر نهادهای عمومی غیردولتی 
به استثنای نتایج رای گیری درباره موضاعات امنیتی و محرمانه شفاف می شد.

این طرح پس از کش و قوس ها و اختلاف نظراتی که بین مجلس، شورای نگهبان 
و هیئت عالی نظارت مجمع تشخیص وجود داشت، بالاخره در دهم خرداد سال 
جاری از سوی مجمع تشخیص مصلحت نظام مورد تایید قرار گرفت و هم اکنون 

در مرحله نگارش آیین نامه اجرایی توسط دستگا ه های ذی ربط قرار دارد. 
حجت الاسلام علیرضا سلیمی سخنگوی هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی در 
روزهای گذشته در گفت وگویی که با تسنیم داشت، اعلام کرده بود که بر اساس 
قانون شــفافیت قوای سه گانه، آرای نمایندگان در صحن نیز باید شفاف شود که 

اجرای این قانون معطل بروزسانی سامانه های مجلس است. 
حالا و بر اســاس مطلبی که عضو کمیسیون اقتصادی مجلس در صفحه شخصی 
خود منتشر کرده، به نظر می رسد که مراحل بروزرسانی سامانه شفافیت مجلس 
به اتمام رســیده و طبق آنچه پیش از این از ســوی مســئولان مجلس شورای 
اســلامی اعلام شــده بود، آرای نمایندگان از این پس در ســامانه ای به نشانی 

»https://trvotes.parliran.ir« قابل مشاهده خواهد بود.

تحقق وعده  5ساله مجلس

سامانه شفافیت آرا نمایندگان فعال  شد

فرهاد خادمی


